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RESPOSTA DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Processo n. 19.30.1530.0000533/2023-39.

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N. 034/2023  do tipo MAIOR OFERTA OU LANCE , com a finalidade
de selecionar a melhor proposta visando a contratação de instituição financeira para o processamento dos créditos da folha de pagamento de
subsídios e direitos dos membros e servidores ativos e inativos do Ministério Público do Estado do Tocantins (MPTO).

 

O Banco Santander, em 25/10/2023 às 15h, por meio de correio eletrônico solicita a PGJ-TO os seguintes esclarecimentos:

Pergunta 01) Sobre o Termo de Referência - item 4.2.2 – Composição do quadro de pessoal a) O que significa as especificações “Membros” e “Servidores
Cedidos/Requisitados”?

Resposta 01) “Membros” referem-se aos Procuradores de Justiça e Promotores de Justiça do Ministério Público do Estado do Tocantins (MPTO) e
“Servidores Cedidos/Requisitados” referem-se a servidores concursados/efetivos de outros Órgãos Públicos que foram cedidos ao MPTO. Na grande
maioria s cessões são renovadas anualmente.

Pergunta 02) Sobre o Termo de Referência - item 4.2.3 - Pirâmide Salarial dos Rendimentos dos Membros e Servidores, referente ao mês de junho de
2023  a) O somatório dos servidores ativos é 654 e o edital informa 744. Sendo assim a soma dos servidores ativos e inativos é 740. Essa diferença de 4
servidores a menos foi erro no preenchimento do item ou o número correto é 654 ativos e 86 inativos que no total fica 740?

 

Resposta 02) Houve um erro material na informação da quantidade da faixa salarial “De R$ 5.000 Até R$ 9.999,99”, onde se lê “204”, leia-se “294”,
ratificando a soma de Ativos existente na referida tabela, que é de 744 (setecentos e quarenta e quatro).

Pergunta 03)  Quais as funções dos 97 servidores com remuneração acima de R$ 35.000,00?

 

Resposta 03) Referem-se a Membros do MPTO, ou seja, Procuradores de Justiça e Promotores de Justiça.

Palmas (TO), 26 de outubro de 2023

FRANCISCO DAS CHAGAS DOS SANTOS
Chefe do Departamento de Gestão de Pessoas e Folha de Pagamento

 

Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos através do E-mail: cpl@mpto.mp.br.

 

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Azevedo Rocha, Presidente da Comissão Permanente de Licitação , em 26/10/2023, às 14:35, conforme art. 33, do Ato PGJ
nº 120, de 06 de novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0273468 e o código CRC A4A6CF96.
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